ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и нало
говому законодательству

19.02.2020 9:00 г.Иркутск

Председательствующий:

Дикусарова Н.И. -  председатель комитета по бюджету, ценообразованию, фи
нансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области

Кворум:7
Присутствовало депутатов: 10

1. Вакуров Е.В.
2. Белов А.С.
3. Дикусарова Н.И.
4. Красноштанов А.А.
5. Кудрявцева Г.Ф.
6. Курбайлов М.М.
7. Левченко А.С.
8. Любенков Г.А.
9. Сарсенбаев Е.С.

10. Сумароков П.И.

депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва

Отсутствовало депутатов:
1. Битаров А.С.
2. Бриток Д.Н.
3. Шпаков В.Ю.

3
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

созыва
созыва
созыва

Присутствовало приглашённых: 1

1. Морохоева И.П. председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской об
ласти

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-10
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Отчет о деятельности комитета по бюджету, ценообразованию, финансово-
экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Ир
кутской области за 2019 год
2. Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Иркутской области в 2019
году.
3. Об отчете члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федера
ции - представителя от Законодательного Собрания Иркутской области С.Ф. Брил-
ки за период январь 2019 - декабрь 2019 года (без доклада)
4. О создании рабочей группы

1. ОТЧЕТ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИТЕТА ПО БЮДЖЕТУ, ЦЕНООБРА
ЗОВАНИЮ, ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОМУ И НАЛОГОВОМУ ЗА
КОНОДАТЕЛЬСТВУ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ ЗА 2019 ГОД

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области отчет о деятельности комитета по бюджету, цено
образованию, финансово-экономическому и налоговому законо
дательству Законодательного Собрания Иркутской области за
2019 год.

2.Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять отчет о деятельности комитета по бюджету, цено
образованию, финансово-экономическому и налоговому законо
дательству Законодательного Собрания Иркутской области за
2019 год.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-10
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

2

2. ОБ ОТЧЕТЕ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В 2019 ГОДУ.

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области
МОРОХОЕВА И.П. -  председатель Контрольно-счетной палаты
Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты
Иркутской области за 2019 год к сведению.

2. Передать настоящее решение в комиссию по контрольной дея-
тельности Законодательного Собрания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-9
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-1

3. ОБ ОТЧЕТЕ ЧЛЕНА СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРА
НИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ - ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ОТ ЗАКОНОДА
ТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ С.Ф. БРИЛКИ ЗА ПЕ

РИОД ЯНВАРЬ 2019 - ДЕКАБРЬ 2019 ГОДА (БЕЗ ДОКЛАДА)

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це-

РЕШИЛИ:

нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять к сведению отчет члена Совета Федерации Феде
рального Собрания Российской Федерации - представителя от
Законодательного Собрания Иркутской области Брилки С.Ф.

2. Направить данное решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправле
нии Законодательного Собрания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-10
ПРОТИВ-О

СЛУШАЛИ:

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

4. О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

3

РЕШИЛИ: Создать рабочую группу в следующем составе:

1) Дикусарова Наталья Игоревна -  председатель комитета по
бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и нало
говому законодательству;
2) Любенков Георгий Александрович -  заместитель председате
ля комитета по бюджету, ценообразованию, финансово-
экономическому и налоговому законодательству;
3) Вакуров Евгений Викторович -  член комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому за
конодательству;
4) Белов Александр Сергеевич -  член комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству;
5) Битаров Александр Семенович -  член комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому за
конодательству;
6) Бриток Дмитрий Николаевич -  член комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому за
конодательству;
7) Красноштанов Антон Алексеевич -  член комитета по бюдже
ту, ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому
законодательству;
8) Кудрявцева Галина Федоровна -  член комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому за
конодательству;
9) Курбайлов Магомед Магомедович -  член комитета по бюдже
ту, ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому
законодательству;
10) Левченко Андрей Сергеевич -  член комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому за
конодательству;
11) Сарсенбаев Евгений Сейтович -  член комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому за
конодательству;
12) Сумароков Павел Ильич -  член комитета по бюджету, цено
образованию, финансово-экономическому и налоговому законо
дательству;
13) Шпаков Виктор Юрьевич -  член комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству;
14) Морохоева Ирина Петровна -  председатель Контрольно
счетной палаты Иркутской области;
15) Представитель министерства финансов Иркутской области
(по согласованию);
16) Представитель Ассоциации муниципальных образований

4

Иркутской области (по согласованию).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-10
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

Председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому
и налоговому законодательству Н.И. Дикусарова

5